
 

 

 

Ministerio o 
Servicio 

Nombre y 
Apellidos 

Cargo Correo Electrónico 

Servicio Nacional 
de Aduanas 

Diego Soto 

Auditor del departamento de 
control de tráfico de ilícitos. 

Encargados del área de 
transporte fronterizo de divisas 

dhsoto@aduana.cl  

Alonso Vega Subdirector de fiscalización avega@aduana.cl 

Karen Pettersen 
Profesional del departamento de 
fiscalización en la línea. 
Subdirección de fiscalización 

 kpettersen@aduana.cl  

Miriam Soto 
Profesional del departamento de 
fiscalización a Posteriori 

msoto@aduana.cl 

Rubén Parra 
Jefe del departamento de 
fiscalización a Posteriori 

rparra@aduana.cl  

Sofia Peretta 
Fiscalizadora. Subdirección 
técnica 

 speretta@aduana.cl 

Banco Central Pablo Mattar Abogado jefe. Fiscalía pmattar@bcentral.cl  

Carabineros de 
Chile 

Jorge Barrientos Teniente jorgebarrientosblanco@gmail.com  

Nicholas 
Wladdimiro 

Capitán OS7 nicholas.wladdimiro@carabineros.cl  

Contraloría 
General de la 

República 

Cristian Valiente 
Jefe de Unidad. Unidad jurídica 
de la división de auditoría  

cvalientem@contraloria.cl 

Eduardo Diaz Jefe de la division de auditoría ediaza@contraloria.cl  

Esteban Miranda 
Jefe de unidad. Unidad de 
lineamientos de auditoría. 
División de auditoría 

emirandap@contraloria.cl  

Sergio Jimenez Jefe UADIP. División auditoría sjimenezm@contraloria.cl  

Comisión para el 
Mercado 

Financiero 

Jessica Bravo Jefa de la división de fiscalización jbravo@cmfchile.cl  

Renzo Dapueto Coordinador normativo rdapueto@cmfchile.cl  

Direccion de 
Crédito 

Prendario 

Alejandro Tapia Departamento ddministrativo alejandro.tapia@dicrep.cl  

Trinidad Diedrichs 
Jefa (S) del departamento de 
auditoría. 

trinidad.diedrichs@dicrep.cl  

Consuelo Salinas Abogada asesora de la ULDDECO cpsalinas@minpublico.cl  
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Ministerio 
Público 

Mauricio 
Fernandez 

Director ULDDECO  mfernandez@minpublico.cl 
 

Ministerio de 
Hacienda 

Jaime Tramón 
Abogado coordinación asuntos 
internacionales 

jtramon@hacienda.gov.cl  

Ministerio del 
Interior 

Claudia Moyano 
Unidad de relaciones 
internacionales 

cmoyano@interior.gob.cl  

Gonzalo Vidal 
Jefe del departamento de orden 
público. División de seguridad 
pública. 

gvidals@interior.gob.cl  

Policía de 
Investigaciones 

de Chile 
Carlos Riveros 

Subcomisario de la brigada 
investigadora de lavado de 
activos Metropolitana (Brilac) 

criverosg@investigaciones.cl  

Ministerio de 
Relaciones 
Exteriores 

Julio Torres 
Analista de la división de 
seguridad internacional y humana 
(DISIN) 

jtorres@minrel.gob.cl  

Superintendencia 
de Casinos de 

Juego 

Guillermo Schultz 
Abogado y oficial de 
cumplimiento 

gschultz@scj.gob.cl  

Manuel Zárate Jefe jurídica mzarate@scj.gob.cl  

Secretaria 
General de la 
Presidencia 

Claudia Montero 
Comisión de integridad pública y 
transparencia 

cmontero@minsegpres.gob.cl  

Pamela Avila 
 Jefa de la unidad de control de 
gestión y coordinadora de 
integridad 

pavila@minsegpres.cl  

Ricardo Carrasco 
Analista de la unidad de control 
de gestión 

rcarrasco@minsegpres.gob.cl  

Superintendencia 
Pensiones 

Cecilia Collantes 

Abogada del departamento de 
seguridad social. Fiscal suplente 
del oficial de probidad y 
anticorrupción de la SP 
                                       

ccollantes@spensiones.cl  

Paola Salinas 
Analista de AFP y FP. División 
desarrollo normativo 

 

psalinas@spensiones.cl  

 

 
Unidad de 

Análisis 
Financiero 

Javier Cruz 
Tamburrino 

Director 
 jcruz@uaf.cl 

Max Montecino 
Jefe del área de inteligencia 
financiera mmontecino@uaf.cl 

María Paz 
Ramírez 

Jefa de la división de capacitación 
mpramirez@uaf.cl 

Nicole Duffau 
Valdés 

Analista senior de asuntos 
internacionales nduffau@uaf.cl 

Karina Uribe 
Analista de asuntos 
internacionales kuribe@uaf.cl 

Tomas Koch 
Jefe de área de fiscalización y 
cumplimiento tkotch@uaf.cl 

Carola Ortega Encargada de comunicaciones 
cortega@uaf.cl 

Marcelo 
Contreras 

Jefe de la división jurídica 
mcontreras@uaf.cl 

mailto:mfernandez@minpublico.cl
mailto:mfernandez@minpublico.cl
mailto:jtramon@hacienda.gov.cl
mailto:cmoyano@interior.gob.cl
mailto:gvidals@interior.gob.cl
mailto:criverosg@investigaciones.cl
mailto:jtorres@minrel.gob.cl
mailto:gschultz@scj.gob.cl
mailto:mzarate@scj.gob.cl
mailto:cmontero@minsegpres.gob.cl
mailto:pavila@minsegpres.cl
mailto:rcarrasco@minsegpres.gob.cl
mailto:ccollantes@spensiones.cl
mailto:psalinas@spensiones.cl
mailto:jcruz@uaf.cl


 

 

 

 

 

 

▪ 

▪ 

 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 



 

 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 


